EDITAL Nº 199/2022
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 761/2022 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 762/2022 – Nomeia Diretor de Departamento de Assuntos de Segurança Pública.
Portaria nº 763/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 764/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Portaria nº 765/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 766/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 767/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 768/2022 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 769/2022 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 770/2022 – Dispensa a Função Gratificada de chefe de Setor.
Portaria nº 771/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 772/2022 – Dispensa a Função Gratificada de chefe de Setor.
Portaria nº 773/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 774/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 775/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Merendeira.
Portaria nº 776/2022 – Remove servidor, de ofício.
Portaria nº 777/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 778/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Tesoureiro.
Portaria nº 779/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Engenheiro Agrônomo.
Portaria nº 780/2022 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de Auxiliar de Serviços.
Portaria nº 781/2022 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 782/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 783/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 784/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 785/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 786/2022 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 787/2022 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 788/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 789/2022 – Concede Gratificação para a Função de Gerente.
Portaria nº 790/2022 – Concede Gratificação para a Função de Gerente.
Portaria nº 791/2022 – Concede Gratificação para a Função de Gerente.

Portaria nº 792/2022 – Concede Gratificação para a Função de Gerente.

Portaria nº 793/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.
Portaria nº 794/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 795/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 796/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 797/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 798/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 799/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 800/2022 – Concede Gratificação para a Função de Coordenador.

Portaria nº 801/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 802/2022 –  Nomeia Gestor cfe. Lei Federal Nº 13.019/2014.

Portaria nº 803/2022 – Declara servidor estável.

Portaria nº 804/2022 –  Nomeia Gestor cfe. Lei Federal Nº 13.019/2014.

Portaria nº 805/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 806/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 807/2022 –  Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Servente.
Portaria nº 808/2022 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 809/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 810/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal Nº 13.019/2014.

Portaria nº 811/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 812/2022 – Promoção de Classe.

Portaria nº 813/2022 – Nomeia, em substituição, membro da Comissão Disciplinar para atuar em substituição a servidora que encontra-se em Licença Maternidade.
Portaria nº 814/2022 – Dispensa Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 815/2022 – Nomeia Grupo Técnico Municipal Primeira Infância Melhor – PIM e do Programa Criança Feliz – PCF.
Portaria nº 816/2022 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 817/2022 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 818/2022 –  Promoção de Classe.
Portaria nº 819/2022 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 820/2022 –  Promoção de Classe.
Portaria nº 821/2022 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 822/2022 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 823/2022 –  Promoção de Classe.
Portaria nº 824/2022 – Desliga servidor por falecimento.
Portaria nº 825/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 826/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 827/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 828/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 829/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.
Portaria nº 830/2022 – Concede Gratificação para a Função de Supervisor.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 21 de julho de 2022.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)